
Dohoda 
o ukončení Smlouvy o spolupráci při aktualizaci a správě digitálních mapových 

podkladů města Moravská Třebová uzavřená v souladu s ust. § 269 odst. 2 a 
s přihlédnutím k ust. 261 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodním zákoník 

v platném znění 
 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Město Moravská Třebová 

se sídlem:  Moravská Třebová, nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01  
Zastoupené ve věcech smluvních: Ing. Pavlem Charvátem, starostou 
IČO: 002770037 
(dále také jen jako „město“) 
 
 
a správci sítí: 
 
ČEZ Distribuce, a.s. (dříve společnost Východočeská energetika, a.s., kdy s účinností od 1. 10. 
2005 smlouvou o vkladu části podniku práva a závazky z této smlouvy přešly na společnost 
ČEZ Distribuce, a.s.) 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502 

IČO: 24729035 

DIČ: CZ24729035 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp.zn. B 2145 

zastoupené X, Vedoucí odboru Služby a standardy 

(dále jen „ČEZd“) 
 
 
GasNet Služby, s.r.o. (původní smluvní strana – Východočeská plynárenská, a.s., kdy s 
účinností od 01.01.2008 smlouvou o vkladu části podniku práva a závazky z této smlouvy 
přešly na společnost RWE Distribuční služby, s.r.o., 01.10.2016 se společnost přejmenovala na 
GridServices, s.r.o. a od 12.10.2020 je název společnosti GasNet Služby, s.r.o.) 

se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 27935311 

DIČ: CZ27935311 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 57165 

Zastoupená ve věcech smluvních: X, Vedoucím dokumentace a metodiky OSS 

                                                             X, Specialista zpracování dat 

(dále jen „GasNet“) 
 
 
 
II. Preambule 
Dne 30.08.2004 byla uzavřena mezi městem Moravská Třebová a společnostmi Východočeská 
energetika, a.s (jejímž právním nástupcem je ČEZ Distribuce, a.s), IČO: 24729035, CETIN a.s. (původně 
ČESKÝ TELECOM, a.s.), IČO: 04084063, Východočeská plynárenská, a.s. (jejímž právním nástupcem je 
GasNet Služby, s.r.o), IČO: 27935311, VHOS, a. s., IČO: 48172901, smlouva o spolupráci při aktualizaci 
a správě digitálních mapových podkladů města Moravská Třebová (dále také jen jako „smlouva o 
spolupráci“). 
 
2. Smlouva o spolupráci byla uzavřena na dobu neurčitou s tím, že každá smluvní strana je oprávněna 



tuto smlouvu o spolupráci vypovědět v tříměsíční výpovědní lhůtě bez udání důvodu s tím, že je tato 
smluvní strana povinna do konce výpovědní lhůty uhradit veškeré platby, ke kterým se touto smlouvou 
zavázala a je oprávněna využívat veškerá data a informace z DTMM, které do doby ukončení své účasti 
ve smlouvě vznikly, výlučně však pro vlastní potřebu. 
 

3. Právní nástupce ČESKÝ TELECOM, a.s. společnost CETIN a.s., . ukončila výpovědí v souladu s čl. IX. 

odst. 1 uzavřené smlouvy o spolupráci svou účast na této smlouvě ke dni 30.09.2024. 

4. VHOS, a.s. ukončila výpovědí v souladu s čl. IX. odst. 1 uzavřené smlouvy o spolupráci svou účast na 

této smlouvě ke dni 31.08.2024 

 

 

 

III. Předmět dohody 
1. Smluvní strany tímto prohlašují, že se v souladu s čl. VII. odst. 3 uzavřené smlouvy o spolupráci 
dohodly na ukončení této smlouvy, a to ke dni 31.05.2025 s tím, že jejich vzájemná práva a povinnosti 
ze smlouvy o spolupráci zanikají s výjimkou čl. V. Ochrana dat a informací. Důvodem ukončení smlouvy 
o spolupráci je spuštění a fungování projektu IS DMVS DTM ČR ke dni 01.07.2024. 
 
2. Smluvní strany jsou oprávněné veškerá data a informace z DTMM, která vznikla na základě 
spolupráce smluvních stran při plnění předmětu smlouvy používat, avšak výlučně pro vlastní potřebu, 
a jsou oprávněny poskytovat data třetím stranám za podmínek sjednaných v čl. V. uzavřené smlouvy. 
 
3. Smluvní strany dále prohlašují, že k 31.05.2025 uhradí veškeré platby, ke kterým se ve smlouvě o 
spolupráci zavázaly. 
 
4. Dále smluvní strany prohlašují, že vzájemné závazky vyplývající z výše citované smlouvy o spolupráci 
uhrazením veškerých plateb k 31.05.2025 byly vypořádány a že do budoucna vůči sobě nebudou 
uplatňovat žádné další nároky vyjma případného nároku na uplatnění náhrady škody či smluvní pokuty. 
 
 
 
IV. Ostatní ujednání 
1. Tato dohoda byla oprávněnými zástupci smluvních stran podepsána elektronickými prostředky za 
použití uznávaného elektronického podpisu a každá smluvní strana obdrží její elektronickou podobu s 
elektronickými podpisy zástupců smluvních stran. 
 
2. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vychází z jejich svobodné a vážné vůle, že s jejím obsahem 
se řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho zástupci obou smluvních stran tuto dohodu 
podepisují. 
 
3. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnost nastává dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění. 
Uveřejnění v registru smluv v souladu s právními předpisy zajistí město Moravská Třebová. 
 
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na jednání Rady města Moravská Třebová dne 07.04.22025 
usnesením č. 2149/R/070425. 
 

 

Podpisy Smluvních stran jsou uvedeny na další straně 



 

V Moravské Třebové dne: 
 
 
 
___________________ 
Město Moravská Třebová 
Ing. Pavel Charvát 
starosta 
 
 
 

V Děčíně dne ________________ 
 
 
 
 
______________________________ 
za ČEZ Distribuce, a. s. 

X 
Vedoucí odboru Služby a standardy 
 
 
V Brně dne:                                                                          V Chomutově dne: 
 
      
 
___________________                                                     ___________________ 
za GasNet Služby, s.r.o.              za GasNet Služby, s.r.o. 
X                X  
Vedoucí dokumentace a metodiky OSS     Specialista zpracování dat 
 
 
 


